ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ'

29.12.2017
г. Екатеринбург

N2 1023-ПП

22. Удельный вес объектов про- - 10 2 2 2 3 4 5 Министерство
государственных цен- кулыуры
учреждений культуры то. Свердлове кой
Свердnовской области области
и государственных
профессиональных
образовательных
организаций. сфере
культуры и искусства
Свердловекой области,
имеющих после
проведения капитального
IpeMOHTaи реконструкции

О внесении изменений в План мероприятий (<<дорожнуюкарту») по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

в Свердловекой области, утвержденный постановлением Правительства
Свердловекой области от 22.09.2015 K~844-ПП

В соответствии со статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации
мероприятий, направленных на обеспечение беспрепятственного доступа
инвалидов к объектам транспортной инфраструктуры и предоставляемым в них
услугам, Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ПЛан мероприятий (<<дорожную карту») по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
в Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 22.09.2015 N2 844-ПП «Об утверждении ПЛана
мероприятий (<<дорожной карты») по повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов и услуг в Свердловской области»
(<<Областная газета», 2015, 29 сентября, N2 178) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 06.07.2016 N2 476-ПП
и от 09.03.2017 N2 120-ПП, следующие изменения:

l)в подпункте 5 пункта 4, приложении N2 1 в таблице в строках 87-97
в графе 12 и приложении N2 2 в таблице в строках 9, 19, 35 и 36 в графе 4 слова
«Министерство транспорта и связи Свердловской области» заменить словами
«Министерство транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области»;

2) в приложении N2 1 в таблице строки 22-26 изложить в следующей
редакции:
«

2

после
1 июля 2016 года условия
доступности
ДЛЯинвалИДОВ объектов
и услуг, от общего числа
объектов государственных
учреждений культуры
Свердлове кой области
и государственных
профессиональных
образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свеодловской области

23. удельный вес объектов про- - 25 50 50 50 66,7 75 80 Министерство

государственных цен-
культуры

учреждений культуры тов
Свердловекой

Свердловекой области
области

и госу дарственных
профессиональных
образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свердловской области,
на которых
обеспечиваются условия
индивидуальной
моБШIЬНОСТИ инвалИДОВ

и возмОЖНОСТЬ

для самостоятельного их
передвижения по зданию
(при необходимости
по территории объекта),
от общего количества
объектов государственных
учреждений культуры
Свердловекой области
и государственных
профессиональных
образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свердловской области,
на которых проведены
реконструкция
или капитальный ремонт
после 1 июля 2016 года

24. удельный вес объектов про- 10 15 15 16 17 18 20 25 Министерство

государственных цен. культуры

учреждений культуры тов
Свердловской

Свердловекой области
области

и государственных
профессиональных
образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свердловской области,
оснащенных ассистивнЫМИ
приспособлениями
и адаптивными средствами
в целях обеспечения
беспuепятственного

3

доступа к объектам
для инвалИДОВ
(с нарушениями зрения,
слуха, опор но-
двигательного аппарата),
от общего количества
объектов госу дарственных
учреждений культуры
Свердловекой области
и государственных
профессиональных
образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свердловской области

25. Доля сотрудников про- 0,5 1 4 4,2 4,5 4,7 5 6 Министерство
государственных цен- культуры
учреждений культуры тов Свердлове кой
Свердловекой области области
и государственных
профессиональных
образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свердловекой области,
прошедших обучение
(ннструктаж) по вопросам,
связанным с
особенностями
предоставления услуг
инвалидам, и владеющих
методами оказания
необходимой помощи
лицам с нарушениями
зрения, слуха, опорно-
двигательного аппарата,
от общего количества
СОТРУДНИКОВ

государственных
учреждений культуры
Свердловской области
и государственных
профессиональных
образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свеnдловской области

26. удельный вес про- 10 15 69,7 72,7 75,8 78,8 91 [00 Министерство
государственных цен- культуры
учреждений культуры тов Свердловской
Свердловской области области
и государственных
профессиональных .

образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свердловской области,
предоставляющих помощь
СО1рудни ков, на которых
аДМИНИС1ративно-
распорядительным актом
организации кvльтvры

4

)",

»;
и:

30. Удельный вес про- 1 2 3 6 9 9 15,1 21,2 Министерство

государственных цен- культуры

учреждений культуры тов
Свердловской

Свердловской области, области

оснащенных комплектами
оборудования для
обеспечения скрытого
автоматического
тифлокомментирования
и субтитр ира вания
при демонстрации
зрелищных мероприятий
(В том числе спектаклей,
концертов, цирковых
выступлений, цифровых
кинофильмов, культурно-
досуговых И иных
мероприятий), от общего
количества
государственных
учреждений культуры
Свердловской области

31. Удельный вес культурно- про- 50 50 50 50 50 100 100 100 Министерство

досуговых учреждений, цен- культуры

имеющих инклюзивные тов
Свердловекой

творческие коллективы,
области

возложена обязанность
по оказанию помощи
инвалидам
(е нарушениями зрения,
слуха, опорна-
двигательного аппарата),
от общего количества
государственных
учреждений кулыуры
Свердлове кой области
и государственных
профессиональных
образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свердлове кой области

3) в приложении N2 1 В таблице строку 28 изложить в следующей редакци
28. Доля государственных про- 5 5,5 6 9 12,1 15,1 18,2 21,2 Министерство

учреждений культуры цен- культуры

Свердловекой области, тов
Свердловекой

предоставляющих области

не менее 5 процентов мест I

в зрительных залах,
оборудованных
дJIЯ инвалИДОВ
(с нарушениями зрения,
слуха, опор на-
двигательного аппарата),
от общего числа
государственных
учреждений культуры )

Свердловекой области
4) в приложении N2 1 В таблице строки 30-33 изложить в следующей

редакции:
«

«

5

)',
5) в приложении N2 1 в таблице строки 34 и 35 признать утратившими силу;
6) в приложении N2 1 в таблице строку 36 изложить в следующей редакции:

осуществляющие
деятельность на базах
культурно-досуговых
учреждений, от общего
числа культурно-
досуговых учреждений

32. Удельный вес про- 12 20 90 100 100 [00 100 100 Министерство

государственных цен- культуры

учреждений культуры тов Свердлове кой

Свердлове КОЙ области области

и государственных
профессиональных
образовательных
организаций в сфере
кульryры и искусства
Свердловекой области,
имеющих официальные
сайты в информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернеп>,
учитывающие требования
национальных стандартов,
от общего числа
государственных
учреждений культуры
Свердлове кой области
и государственных
профессиональных
образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свеnдловской области

33. Доля госу дарственных про- 50 60 60,6 60,6 60,6 60,6 63,6 66,7 Министерство

учреждений культуры цен- культуры

Свердловекой области тов Свердловской

и государственных
области

профессиональных
образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свердловской области,
осуществляющих
выездные мероприятия
для инвалидов
(с нарушениями зрения,
слуха, опорно-
двигательного аппарата),
от общего числа
государственных
учреждений культуры
Свердловекой области
и государственных
профессиональных
образовательных
организаций в сфере
культуры и искусства
Свердловской области

)

6

»;
7) в приложении NQ 1 таблицу дополнить строкой 36-1 следующего

36. Доля книг, изданных про- 5,5 5,6 5,6 5,7 5,8 5,9 6,2 6,5 Министерство
в специальных форматах цен- кулыуры
ДЛЯ инвалИДОВ по зрению, тов Свердловекой
в библиотечном фонде области
областных
государственных
библиотек ОТ общего
объема библиотечного
фонда областных
государственных
библиотек

«

»;
и:

75. Удельный вес объектов про- - 22,8 52,] 46,6 48,3 50,0 46,6 44,8 Департамент

инфраструктуры в сфере цен- по труду

занятости населения, тов и занятости

которые в результате населения

проведения после 1 июля Свердловекой

2016 года на них области

капитального ремонта,
реконструкции,
модернизации полностью

держания:
36-1. Количество проведенных еди- - - 2 2 2 2 2 2 Министерство

мероприятий, ниц культуры
направленных на оказание Свердловской
методической ПОМОЩИ области
негосударственным
организациям,
осуществляющим
деятельность
в сфере культуры,
по вопросам обеспечения
негосударственными
организациями
доступности
ДЛЯ инвалИДОВ объектов
и услуг

8) в приложении NQ1 В таблице CТj:OKY 48 изложить в следующей редакци
48. Доля работников, про- ]3,5 18 95 97 99 100 100 100 Министерство

предоставляющих услуги цен- соu.иальной
населению, прошедших тов политики

инструктирование Свердловской
или обучение для работы области
с инвалидами по вопросам,
связанным с обеспечением
доступности
для инвалидов объектов
и услуг в соответствии
с законодательством
Российской Федерации
и Свердловекой области,
от общего количества
работников,
предоставляющих услуги
населению »;
9) в приложении NQ 1 В таблице строки 75 и 76 изложить в следующей

редакции:
«

«

со
«

7

78. Удельный вес объектов, про- 5,3 22,8 25,8 29,3 31,0 32,7 41,3 50,0 Департамент

на которых цен- по труду

обеспечиваются условия тов и занятости

индивидуальной населения

мобильности инвалидов Свердловекой

и возможность области

Д)Iя самостоятельного их
передвижения по объекту,
от общей численности
объектов, на которых
имеются: выделенные
стоянки автотранспортных
средств ДЛЯ инвалидов;
сменные кресла-коляски;
адаптированные лифты;
поручни;пандусы;
подъемные платформы
(аппарели); раздвижные
двери; доступные входные
группы; доступные
санитарно-гигиенические

соответствуют
требованиям доступности
ДЛЯ инвалИДОВ объектов
и услуг, ОТ общего
количества объектов
в сфере занятости
населения, прошедших
капитальный ремонт,
реконструкцию,
модернизацию

76. удельный вес про- [00 [00 100 100 100 ]00 100 \00 Департамент

существующих объектов, цен- по труду

на которых до проведения тов и занятости

капитального ремонта населения

или реконструкции Свердловекой

обеспечивается доступ области

инвалИДОВ к месту
предоставления услуги,
предоставление
необходимых услуг
в дистанционном режиме,
предоставление, когда это
возможно, необходимых
услуг по месту жительства
инвалида, от общего
количества объектов,
на которых по состоянию
на 1 января 2016 года
невозможно полностью
обеспечить доступность
с учетом потребностей
инвалИДОВ »;
10) в приложении N2 1 В таблице строки 78-80 изложить в следующей

редакции:
«

8

»;

12) в приложении N2 1 таблицу дополнить строками 97-1-97-3 следующего
держания:
97-1. Доля пассажирского про- - - - 14 ]7 19 24 30 Министерство

автомобильного цен- транспорта

транспорта общего тов и дорожного

пользования хозяйства

(за исключением такси), Свердлове кой

оборудованного области

дJ1Я перевозки инвалИДОВ,

от общего количества
пассажирского

82. Доля работников про- ~ 15,3 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 11,4 Департамент

организаций, на которых цен- по труду

административно- тов и занятости

распорядительным актом населения

возложено оказание Свердлове кой

помощи инвалидам области

при предоставлении им
услуг, от общего
количества работников,
предоставляющих данные
услуги населению

помещения; достаточная
ширина дверных проемов
в стенах, лестничных
маршей, площадок

79. удельный вес объектов про- 7,0 37,4 47,2 57,0 59,1 61,2 81,0 100 Департамент

инфраструктуры, на цен- по труду

которых обеспечено тов и занятости

дублирование населения

необходимой Свердловекой

для инвалИДОВ звуковой области

и зрительной информации,
а также надписей, знаков
и ИНОЙ текстовОй
и графической
информации знаками,
выполненными рельефно-
точечным шрифтом Брайля
и на контрастном фоне,
от общей численности
объектов, на которых
инвалидам
предоставляются услуги

80. Удельный вес про- 7,0 37,4 47,2 57,0 59,1 61,2 81,0 100 Департамент

приоритетных объектов . цен- по труду

органов службы занятости, тов и занятости

доступных ДЛЯ инвалидов, населения

в общей численности Свердлове кой

объектов органов службы области

занятости

со
«

»;
11) в приложении N2 1 В таблице строку 82 изложить в следующей

редакции:
«

9

автомобильного
транспорта общего
пользования
(за исключением такси)

97-2. Доля приоритетных про- - - - 70 76 80 91 100 Министерство

объектов транспортной цен- транспорта

инфраструктуры тов и дорожного

междугородного хозяйства

пассажирского транспорта, Свердловекой

доступных ДЛЯ инвалидов, области

от общего количества .

приоритетных объектов
транспортной
инфраструктуры
междугородного
пассажирского транспорта

97-3. Доля тротуаров и подходов про- - - - 20 25 30 40 50 Министерство

к пешеходным переходам цен- транспорта

на автомобильных дорогах тов и дорожного

общего пользования хозяйства

регионального значения, Свердловекой

соответствующих области

требованиям
по обеспечению их
доступности
ДЛЯ инвалИДОВ и других
маломобильных групп
населения, ОТ общего
количества тротуаров
и подходов к пешеходным
переходам
на автомобильных дорогах
общего пользования
регионального значения

)).,

»;

101. Доля инвалидов и семей, про- 10 15 19 22 26 28,7 50 70 Министерство

имеющих детей- цен- строительства

инвалидов, вставших тов и развития

на учет до 1 января инфраструк-

2005 года и состоящих туры

на учете по состоянию Свердловекой

на 1 января 2014 года, области,

получивших жилое государствен-

помещение и улучшивших ное казенное

жилищные условия, учреждение

от общего числа инвалидов Свердловской

и семей, имеющих детей~ области «Фонд

инвалидов, нуждающихся жилищного

в улучшении жилищных строительства»

условий, вставших на учет
до 1 января 2005 года
и состоящих на учете
по состоянию на 1 января
2014 года

13) в приложении NQ 1 В таблице строку 101 изложить в следующей
редакции:
«

10

14) в приложении N2 2 в таблице в строке 6 графу 2 изложить в следующей
редакции:

«Реализация мероприятий по обеспечению физической и информационной
доступности для инвалидов объектов социальной инфраструктуры в сфере
социальной защиты населения в Свердловской области, в том числе:

в 2016 году - 3 объекта;
в 2017 году - 4 объекта;
в 2018 году - 4 объекта;
в 2019 году - 4 объекта;
в 2020 году - 4 объекта;
в 2021-2025 годах - 20 объектов;
в 2026-2030 годах - 20 объектов»;
15) в приложении N2 2 в таблице в строке 8 графу 2 изложить в следующей

редакции:
«Реализация мероприятий по обеспечению физической и информационной

доступности для инвалидов учреждений занятости населения Свердловской
области, в том числе:

в 2016 году -17 учреждений;
в 2017 году - 6 учреждений;
в 2018 году - 6 учреждений;
в 2019 году - 1 учреждение;
в 2020 году - 1 учреждение;
в 2021-2025 годах - 11 учреждений;
в 2026-2030 годах - 11 учреждений»;
16) в приложении N2 2 в таблице в строке 1О в графе 3 слова «Реализация

основных направлений государственной политики в строительном комплексе
Свердловской области до 2020 года» заменить словами «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской
области до 2024 года»;

17) в приложении N2 2 в таблице в строке 24 графу 6 после слов
«в библиотечном фонде» дополнить словами «областных государственных
библиотек»;

18) в приложении N2 2 в таблице в строке 36 графу 3 изложить в следующей
редакции:

«постановление Правительства Свердловской области
от 07.02.2017 N2 58-ПП «О Министерстве физической культуры и спорта
Свердловской области», постановление Правительства Свердловской области
от 03.08.2017 N2 565-ПП «О Министерстве культуры Свердловской области»,
постановление Правительства Свердловской области от 13.01.2016 N2 16-ПП
«Об утверждении Положения, структуры, предельного лимита штатной
численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства
здравоохранения Свердловской области», постановление Правительства
Свердловской области от 16.11.2016 N2 824-ПП «О Министерстве транспорта
и дорожного хозяйства Свердловской области»;

1 1

19) в приложении N2 2 таблицу дополнить строками 42 и 43 следующего

».

деожания:
42. Мероприятия постановление Министерство 2017-2030 повышение

по организаuии Правитсльства транспорта ГОДЫ уровия
транспортного Свердловекой области и дорожного ДОСl)'ПНОСТИ

обслуживания населения от 16.11.2016 И, 824-ПП хозяйства транспортных
автомобильным «О МИНliстерстве Свердлове кой услуг инвалидам
транспортом, включая транспорта и дорожного области
легковое такси, с учетом хозяйства Свердлове КОЙ

обеспечения доступности области»
для инвалИДОВи других
маломобипьных групп
населения

43. Включение показателя Закон Свердлове кой Министерство 2017-2030 создание
«Наличие транспортных области от 21 декабря транспорта годы условий
средств, оснащенных 2015 года И, 160-03 и дорожного для беспрепят-
оборудованием «Об организauШ1 хозяйства ственного
ДЛЯмаломобильных транспортного Свердловекой достула
групп населения» обслуживания населения области инвалИДОВ
в шкалу для оценки на территории к услугам
критериев, по которым Свердловекой области», транспорта
осуществляются оценка постановление общего
и сопоставление заявок Правительства пользования
на участие в открытом Свердлове кой области
конкурсе на право от 16.11.2016 И, 824-ПП
осуществления перевозок «О Министерстве
по межмун.иципальному транспорта и дорожного
маршруту регулярных хозяйства СВСРдJ1Овской
перевозок пассажиров. области»
и багажа автомобильным
транспортом

со
«

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011